

温岭市2024年度控制性详细规划编制采购

招标文件

（线上电子招投标）

项目编号：JJWL24031982

采 购 人 ： 温岭市自然资源和规划局

采购代理机构： 建经投资咨询有限公司

备 案 单 位 ： 温岭市财政局政府采购监管科

二〇二四年五月

目 录

第一章 招标公告	- 3 -
第二章 投标人须知	- 7 -
第三章 评标办法及评分标准	- 24 -
第四章 采购需求	- 25 -
第五章 合同文本	- 27 -
第六章 投标文件格式附件	- 57 -

第一章 招标公告

项目概况

温岭市 2024 年度控制性详细规划编制采购招标项目的潜在投标人应在浙江政府采购网本项目公告附件获取（下载）招标文件，并于 2024 年 6 月 4 日 14:00（北京时间）前递交（上传）投标文件。

一、项目基本情况

项目编号：JJWL24031982

项目名称：温岭市 2024 年度控制性详细规划编制采购

预算金额（元）：1800000

最高限价（元）：详见第四章采购需求

采购需求：/

标项一：

标项名称：温岭市 2024 年度控制性详细规划编制采购

数量：1

预算金额（元）：1800000

简要规格描述或项目基本概况介绍、用途：根据温岭市总体规划要求，为了保护 and 传承城市历史和文化，提高城市品质，增强城市活力，满足温岭市空间布局和片区规划控制等要求，对市区近期需要规划建设和规划管控的地块进行相关研究。详见第四章采购需求。

合同履行期限：合同生效后一年内，对规划方案的修改、完善及后续服务工作需延续至成果入库为止。

本项目不接受联合体投标。

二、申请人的资格要求

（一）符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的投标人资格条件。截止投标截止时间前（北京时间），投标人未被“信用中国”

（www.creditchina.gov.cn）、“中国政府采购网”（www.ccgp.gov.cn）列入失信被执行人、重大税收违法失信主体、政府采购严重违法失信行为记录名单。

（二）本项目的特定资格要求：投标人须具备城乡规划编制乙级及以上资质。

（三）**落实政府采购政策需满足的资格要求：本项目按照《政府采购促进中小企业发展管理办法》【财库（2020）46号】第七条规定：专门面向中小企业采购；**

（四）单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的政府采购活动。

（五）为采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商，不得再参加该采购项目的其他采购活动。

（六）公益一类事业单位不属于政府购买服务的承接主体，不得参与承接政府购买服务。

三、获取招标文件

（一）获取时间：/至 2024 年 6 月 4 日，每天上午 00:00 至 12:00，下午 12:00 至 23:59（北京时间，线上获取法定节假日均可）

（二）获取地址：浙江政府采购网本项目公告附件

（三）获取方式：

1、尚未注册浙江政府采购网正式供应商的应先进行注册申请，注册流程详见“浙江政府采购网—网上办事指南—供应商注册申请”，注册申请免费。

2、供应商注册成功后，登录“政采云”平台进入“项目采购”应用模块，点击菜单的“申请获取招标文件”，填写获取招标文件的申请信息。点击“下载招标文件”即可获取招标文件。

3、采购公告上附件里的招标文件仅供阅览使用，供应商应当在“政采云”平台注册登记后再获取招标文件，没有通过注册登记而获取招标文件的潜在供应商，对招标文件提起质疑投诉的，不予受理。

4、采购代理机构将拒绝接受非通过以上方式获取招标文件的供应商投标文件。

（四）售价（元）：0

四、提交投标文件截止时间、开标时间和地点

提交投标文件截止时间：2024 年 6 月 4 日 14: 00 （北京时间）

投标地点（网址）：“政府采购云平台”线上上传

开标时间：2024 年 6 月 4 日 14: 00（北京时间）

开标地点（网址）：“政府采购云平台”线上开标

五、公告期限

自本公告发布之日起 5 个工作日。

六、其他补充事宜：

1、《浙江省财政厅关于进一步发挥政府采购政策功能全力推动经济稳进提质的通知》（浙财采监（2022）3 号）、《浙江省财政厅关于进一步促进政府采购公平竞争打造最优营商环境的通知》（浙财采监（2022）22 号）已分别于 2022 年 1 月 29 日和 2022 年 2 月 1 日开始实施，此前有关规定与上述文件内容不一致的，按上述文件要求执行。

2、根据《浙江省财政厅关于进一步促进政府采购公平竞争打造最优营商环境的通知》（浙财采监（2022）22号）文件关于“健全行政裁决机制”要求，鼓励供应商在线提起询问，路径为：政采云—项目采购—询问质疑投诉—询问列表；鼓励供应商在线提起质疑，路径为：政采云—项目采购—询问质疑投诉—质疑列表。质疑供应商对在线质疑答复不满意的，可在线提起投诉，路径为：浙江政务服务网—政府采购投诉处理—在线办理。

3、供应商认为招标文件使自己的权益受到损害的，可以在知道或者应知其权益受到损害之日起七个工作日内，以书面形式向采购人和采购代理机构提出质疑。质疑供应商对采购人、采购代理机构的答复不满意或者采购人、采购代理机构未在规定的时间内作出答复的，可以在答复期满后十五个工作日内向同级政府采购监督管理部门投诉。质疑函范本、投诉书范本请到浙江政府采购网下载专区下载。

4、公告发布媒体：浙江省政府采购网（<http://www.zjzfcg.gov.cn>）和温岭市公共资源交易中心网（<http://new.wl.gov.cn/col/col1402172/index.html>）。

5、投标保证金

本项目不收取投标保证金。

6、在线投标响应（电子投标）相关说明：

①标前准备（CA驱动及政采云电子交易客户端的下载）：本项目通过政企采购云平台实行线上电子招投标，各潜在供应商应在投标截止时间前注册成为浙江省政府采购网（政府采购云平台）正式供应商，并完成CA数字证书办理及电子交易客户端的下载。因未注册入库、未办理CA数字证书等原因造成无法投标或投标失败等后果由投标人自行承担。

②为确保网上操作合法、有效和安全，投标供应商应当在投标截止时间前完成在“政府采购云平台”的身份认证，确保在电子投标过程中能够对相关数据电文进行加密和使用电子签章。

③投标文件的递交：（1）电子加密投标文件：应按政府采购云平台项目采购—电子交易操作指南及本招标文件要求进行编制、加密并递交，供应商应于投标截止时间前将电子加密投标文件上传到政府采购云平台系统中（不准时上传视为撤回投标文件）。（2）备份投标文件：投标截止时间前以压缩文件形式加密发送至采购代理机构邮箱，并在接到在线解密通知后30分钟内发送压缩文件密码至采购代理机构邮箱。（邮箱号码：61692137@qq.com）。

④投标文件的解密：投标人须在开标时间前准备好电脑与本单位制作电子加密投标文件同一个的CA锁，并打开“政采云电子交易客户端”软件，进行在线等候解密，解密时间为投标截止时间（或开标时间）开始后**30分钟**内。

注：本次招标采用电子招投标，实行网上投标（非现场方式实施）。投标文件应当通过“政采云电子交易客户端”上传，在项目开、评标活动过程中，投标人需保持联系渠道畅通。

八、对本次采购提出询问、质疑、投诉，请按以下方式联系

1. 采购人信息

名 称：温岭市自然资源和规划局

地 址：温岭市太平街道东门北路 235 号

项目联系人（询问）：胡女士

项目联系方式（询问）：0576-89933731

2. 采购代理机构信息

名 称：建经投资咨询有限公司

地 址：浙江省温岭市万昌路服务业大厦 8 楼

传 真：0576-86087802

项目联系人（询问）：陈冠茜、韩金伊

项目联系方式（询问）：0576-81761088/0576-81761086

质疑联系人：吕玉平

质疑联系方式：0576-81761099

3. 同级政府采购监督管理部门

名 称：温岭市财政局

地 址：浙江省温岭市太平街道中华路 29 号

联系人：温岭市财政局政府采购监管科

监督投诉电话：0576-86086511

第二章 投标人须知

前附表

序号	项 目	内 容
1	采购项目	项目名称：温岭市 2024 年度控制性详细规划编制采购项目编号：JJWL24031982 项目内容：详见第四章“采购需求”
2	采购方式	公开招标
3	投标文件形式、组成及制作	1. 投标文件的形式：电子投标文件（包括“电子加密投标文件”和“备份投标文件”，在投标文件编制完成后同时生成）； 1) “电子加密投标文件”是指通过“政采云电子交易客户端”完成投标文件编制后生成并加密的数据电文形式的投标文件。 2) “备份投标文件”是指与“电子加密投标文件”同时生成的数据电文形式的电子文件（备份标书），其他方式编制的“备份投标文件”视为无效“备份投标文件”。 2. 投标文件由资格证明文件、商务技术文件、报价文件组成； 3. 电子加密投标文件制作：应按政府采购云平台供应商项目采购—电子招投标操作指南（网址： https://help.zcy.gov.cn/web/site_2/2018/12-28/2573.html ）及本招标文件要求制作、加密并递交。
4	投标文件递交截止时间（开标时间）及地点	1. “电子加密投标文件”递交：投标人应于提交投标文件截止时间前将“电子加密投标文件”上传至“政府采购云平台”，逾期未上传的，视为撤回投标文件。 2. “备份投标文件”递交： 1) 投标人在“政府采购云平台”完成“电子加密投标文件”的上传递交后，还可以（以电子邮件的形式）在投标截止时间前发送 加密压缩文件 的“备份投标文件”（一份）； 2) “备份投标文件”以压缩文件形式加密发送至采购代理机构邮箱，压缩文件命名为：投标项目编号和投标单位简称。接到在线解密通知后 30 分钟内发送压缩文件密码至采购代理机构邮箱（邮箱号码：61692137@qq.com）。 3. 通过“政府采购云平台”成功上传递交的“电子加密投标文件”无法按时解密，投标供应商如按规定递交了“备份投标文件”的，以“备份投标文件”为依据（由采购代理机构按“政府采购云平台”操作规范将“备份投标文件”上传至“政府采购云平台”，上传成功后，“电子加密投标文件”自动失效），否则视为投标文件撤回。 4. 如投标人未在投标截止时间前完成“电子加密投标文件”传

序号	项 目	内 容	
		输递交的，或仅提交“备份投标文件”的，其投标无效。	
5	投标文件的修改（补充）和撤回	1. 修改（补充）和撤回： 1) 投标截止时间前可以修改（补充）或撤回“电子加密投标文件”。补充或者修改“电子加密投标文件”的，应当先行撤回原文件，补充、修改后重新传输递交。投标截止时间前未完成传输递交的，视为撤回投标文件。 2) 投标截止时间后，投标人不得修改（补充）或撤回其投标文件。	
6	投标文件、流程文件签章	电子投标文件必须有电子签章；开标后，相关信息记录确认、澄清说明、回复等内容，电子签章，或者签章后上传相关文件，均认可；政采云系统平台有新的操作流程的，按其规定。	
7	投标报价	1. 本项目投标应以人民币报价，投标报价应是招标文件所确定的招标范围内全部工作内容的价格表现，其应包括规划成果各项内容（要求达到国家有关规范规定及采购人的要求）、前期工作、后续服务等全部费用（含税金、调研报告、方案和成果评审（含评审专家费用）、审查、汇报的制作、印刷、邮寄、差旅、等所有费用）； 2. 不论投标结果如何，投标人均应自行承担所有与投标有关的全部费用。	
8	踏勘现场	☐ 组织（详细内容） ☒ 不组织	
9	样品	☐ 提供，具体详见招标文件，中标人提供的样品将由采购人保管、封存并作为履约验收的参考 ☒ 不提供	
10	演示	☐ 要求：详见采购文件。 ☒ 不要求	
11	评标办法	☒ 综合评分法 ☐ 最低评标价法	
12	是否进口	☐ 允许进口 ☒ 不允许进口	
13	节能产品	☐ 强制采购节能产品 ☐ 优先采购节能产品 ☒ 不适用	根据财政部、国家发展和改革委员会、生态环境部等部门公布的政府采购节能产品、环境标志产品品目清单的规定、依据品目清单和认证证书实施政府优先采购和强制采购。采购人拟采购的产品属于品目清单范围内的优先采购品目的，供应商提供的产品应具有国家确定的认证机构出具的、处于有效期之

序号	项 目	内 容	
14	环境标志产品	☐ 优先采购环境标志产品 ☒ 不适用	内的节能产品、环境标志产品认证证书，并在响应文件中提供该产品节能产品、环境标志产品认证证书。（注：本项目执行最新政府采购节能产品、环境标志产品品目清单。）
15	促进中小企业发展	本项目执行促进中小企业发展政策，监狱企业、残疾人福利性单位视同小型、微型企业。	
16	合同签订	采购人与中标人应当在《中标通知书》发出之日起 30 日内签订政府采购合同。同时，采购代理机构对合同内容进行审查，如发现与采购结果和投标承诺内容不一致的，应予以纠正。中标人拖延、拒签合同的，将被取消中标资格。	
17	供应商注册事项	根据《浙江省政府采购供应商注册及诚信管理暂行办法》（浙财采监字〔2009〕28 号），供应商中标后必须注册成为浙江政府采购网（ http://www.zjzfcg.gov.cn/ ）的正式供应商，否则可以不与中标人签订合同，如未能按时签订合同，将取消其中标资格。	
18	履约保证金	1. 金额：壹万捌仟元； 2. 收取方式：银行保函、保险公司保单形式； 3. 退还（或解除）方式：在合同履行到期且无异议情况下 30 日内自动解除。	
19	代理服务费	1. 金额：本项目采购代理服务费用参照发改价格〔2011〕534 号文的收费标准服务类的 80%计取（因项目没有合同总额，计算代理费时按预算价计取），不足捌仟元按捌仟元收取； 2. 收取方式：由代理机构向中标单位收取，中标单位在收到中标通知书后 5 个工作日内支付至招标代理机构处。	
20	现场组织实施	根据浙江省财政厅文件浙财采监〔2015〕13 号文件《关于印发浙江省政府采购活动现场组织管理办法的通知》实施。	
21	解释权	本招标文件的解释权属于采购人和采购代理机构	
22	其他说明	根据《浙江省财政厅关于规范政府采购供应商资格设定及资格审查的通知》浙财采监〔2013〕24 号文件，金融、保险、通讯等特定行业的全国性企业所设立的区域性分支机构投标时应提供该单位负责人签署的相关文件材料，与其他法人单位法定代表人签署的文件材料具有同等效力。	
23	注意事项	投标人应严格按照招标文件及补充文件的规定和要求编制投标文件。在编制投标文件过程中，应严格遵循实事求是、诚信投标的原则，如有偏离，应如实填写响应偏离。 如果发现本招标文件中存在歧视性不公正条款或违法违规等内容时，请投标人在获取招标文件后，在采购文件的质疑有效期内及时书面提出。	

序号	项 目	内 容
		采购结果公告期间，投标人不得通过非正当途径获取法律法规规定评标委员会（包括其他相关人员）应当保密的相关内容。
24	项目类型	服务类
25	本项目标的所属行业	其他未列明行业（科学研究和技术服务业）

一、总则

（一）适用范围

本招标文件适用于本次项目的招标、投标、评标、定标、验收、合同履行、付款等行为（法律、法规另有规定的，从其规定）。

（二）定义

- 1、采购代理机构：是指组织本次招标的机构，即建经投资咨询有限公司。
- 2、采购人：是指温岭市自然资源和规划局。
- 3、投标人：是指参加本政府采购项目投标的供应商。
- 4、货物：是指各种形态和种类的物品，包括原材料、燃料、设备、产品等。
- 5、服务：是指除货物和工程以外的其他政府采购对象，包括各类专业服务、信息网络开发服务、金融保险服务、运输服务，以及维修与维护服务等。
- 6、“书面形式”包括信函、传真等。
- 7、“▲”系指实质性要求条款。

（三）投标费用

- 1、不论投标结果如何，投标人均应自行承担所有与投标有关的全部费用（招标文件有相关规定除外）。

- 2、招标代理服务费：

本项目采购代理服务费参照发改价格〔2011〕534号文的收费标准服务类的80%计取（因项目没有合同总额，计算代理费时按预算价计取），不足捌仟元按捌仟元收取。

附表：招标代理服务收费标准

服务 费 率 类型 中标金额（万元）	货物招标	服务招标	工程招标
100 以下	1.5%	1.5%	1.0%
100-500	1.1%	0.8%	0.7%
500-1000	0.8%	0.45%	0.55%
1000-5000	0.5%	0.25%	0.35%
5000-10000	0.25%	0.1%	0.2%
10000-100000	0.05%	0.05%	0.05%
100000 以上	0.01%	0.01%	0.01%

（四）特别说明

- 1、投标人投标所使用的资格、信誉、荣誉、业绩与企业认证必须为本法人所拥有。投标人投标所使用的采购项目实施人员必须为本法人员工（指本法人或控股公

司正式员工）。

2、投标供应商所投产品除招标文件中明确规定要求“提供官网截图或相应检测报告的证明材料”以外，所有技术参数描述均以投标文件为准，投标供应商需在投标文件中说明本次投标产品的技术参数是否与官网上公开的技术参数一致，如不一致，明确哪些参数不一致，不一致的原因以及使用何种技术可以达到投标产品参数。投标供应商对所投产品技术参数的真实性承担法律责任。项目招标结束后、质疑期限内，如有质疑供应商认为中标供应商所投产品、投标文件技术参数与采购需求存在重大偏离、错误，甚至造假的情况，应提供具体有效的证明材料。

3、投标人在投标活动中提供任何虚假材料，其投标无效，并报监管部门查处；中标后发现的，根据《中华人民共和国政府采购法》第七十七条第一款第一项之规定，处以采购金额千分之五以上千分之十以下的罚款，列入不良行为记录名单，在一至三年内禁止参加政府采购活动，有违法所得的，并处没收违法所得，情节严重的，由工商行政管理机关吊销营业执照；构成犯罪的，依法追究刑事责任。

4、投标人不得相互串通投标报价，不得妨碍其他投标人的公平竞争，不得损害采购人或其他投标人的合法权益，投标人不得以向采购人、评标委员会成员行贿或者采取其他不正当手段谋取中标。

5、投标文件格式中的表格样式可以根据项目差别做适当调整，但应当保持表格样式基本形态不变。

6、本项目不允许分包。

二、招标文件

（一）招标文件由招标文件总目录所列内容组成。

（二）招标文件的澄清或修改

1、采购人或采购代理机构可以对已发出的招标文件进行必要的澄清或者修改，但不得改变采购标的和资格条件。澄清或者修改应当在原公告发布媒体上发布澄清公告。澄清或者修改的内容为招标文件的组成部分。

2、澄清或者修改的内容可能影响投标文件编制的，采购人或者采购代理机构应当在投标截止时间至少15日前，以书面形式通知所有获取招标文件的潜在投标人；不足15日的，采购人或者采购代理机构应当顺延提交投标文件的截止时间。

3、投标人在规定的时间内未对招标文件提出疑问、质疑或要求澄清的，将视其为无异议。对招标文件中描述有歧义或前后不一致的地方，评标委员会有权进行评判，但对同一条款的评判应适用于每个投标人。

三、投标文件

（一）投标文件的形式和效力：

1、投标文件的形式：

电子投标文件（包括“电子加密投标文件”和“备份投标文件”，在投标文件编制完成后同时生成）；

（1）“电子加密投标文件”是指通过“政采云电子交易客户端”完成投标文件编制后生成并加密的数据电文形式的投标文件。

（2）“备份投标文件”是指与“电子加密投标文件”同时生成的数据电文形式的电子文件（备份标书），其他方式编制的“备份投标文件”视为无效“备份投标文件”。

2、投标文件的效力：

（1）投标文件的启用，按先后顺位分别为“电子加密投标文件”“备份投标文件”。

（2）通过“政府采购云平台”上传递交的“电子加密投标文件”已按时解密的，“备份投标文件”自动失效。

▲（3）通过“政府采购云平台”上传递交的“电子加密投标文件”无法按时解密，投标供应商递交了“备份投标文件”的，以“备份投标文件”为依据；未提交“备份投标文件”的，视为无效投标。

▲（4）投标供应商仅递交“备份投标文件”，未递交“电子加密投标文件”的，视为无效投标。

（二）投标文件的组成

投标人获取招标文件后，按照招标文件的要求提供：资格证明文件、商务技术文件和报价文件。

▲1、资格证明文件的组成：（未按要求提供下列带“▲”材料的资格审查认定为无效）

序号	内容	备注
▲1	投标声明书（若没有重大违法记录，请承诺）	格式附后
▲2	法定代表人身份证明书（或授权委托书）	如授权委托书代理人的还需提供授权委托书，格式附后
▲3	法人或者其他组织的营业执照等证明文件，自然人的身份证明	格式、内容自拟

序号	内容	备注
▲4	城乡规划编制乙级及以上资质证书复印件或扫描件	格式、内容自拟
▲5	投标人的《中小企业声明函（服务）》等相关证明材料	格式附后。 监狱企业、残疾人福利性单位视同中小型企业，若为残疾人福利性单位请提供残疾人福利性单位声明函（格式附后）；若为监狱企业，请提供省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）开具的属于监狱企业的证明文件（格式内容自拟）。
▲6	具备履行合同所必需的设备和专业技术能力的证明材料	格式、内容自拟
7	投标人认为需要提供的其他文件和资料（选择性提供）	格式、内容自拟

2、商务技术文件的组成：

序号	内容	备注
1	供应商自评表	格式附后
2	投标人基本情况表	格式附后
3	证书一览表	格式附后
4	项目组成员一览表	格式附后
5	类似业绩一览表	格式附后
6	类似项目情况表	格式附后
7	技术、商务响应表	格式附后
8	现状整体认识	格式、内容自拟
9	工作内容、目的、任务	格式、内容自拟
10	项目特色建议和意见	格式、内容自拟
11	项目重难点分析	格式、内容自拟
12	工作进度安排及各阶段详细工作计划	格式、内容自拟
13	质量及项目实施保障措施	格式、内容自拟
14	服务承诺	格式、内容自拟
15	投标人认为需要提供的其他资料，包括可能影响投标人商务技术文件评分的各类证明材料	格式、内容自拟

3、报价文件的组成

序号	内容	备注
1	投标函	格式附后
2	开标一览表	格式附后
3	投标人认为需要提供的其他文件和资料	自行提供

（三）投标文件的制作、封装及递交要求

1、投标文件的制作要求

(1) 投标人应按照投标文件组成内容及项目采购需求制作投标文件，不按招标文件要求制作投标文件的将视情处理，责任由投标人自行承担。

(2) 投标人应对所提供的全部资料的真实性承担法律责任。

(3) 投标文件以及投标人与采购代理机构就有关投标事宜的所有来往函电，均应以中文汉语书写。除签字、盖章、专用名称等特殊情形外，以中文汉语以外的文字表述的投标文件视同未提供。

(4) 投标计量单位，招标文件已有明确规定的，使用招标文件规定的计量单位；招标文件没有规定的，应采用中华人民共和国法定计量单位（货币单位：人民币元）。

(5) 若投标人不按招标文件的要求提供资格审查材料，其责任由投标人自行承担。

(6) 投标人应在认真阅读招标文件所有内容的基础上，按照招标文件的要求编制完整的投标文件。投标文件应按照招标文件中规定的统一格式填写：(1) “电子加密投标文件”按政府采购云平台供应商项目采购—电子招投标操作指南（网址：https://help.zcy.gov.cn/web/site_2/2018/12-28/2573.html）及本招标文件要求制作、关联定位、加密。

2、投标文件的编制、签署、份数

(1) 投标文件包括“资格证明文件”“商务技术文件”和“报价文件”三部分。投标人应按“政府采购云平台”供应商项目采购—电子招投标操作指南（网址：https://help.zcy.gov.cn/web/site_2/2018/12-28/2573.html）及本招标文件要求制作。

(2) 签署：投标文件中所须加盖公章部分均应当采用CA电子签章功能加盖投标人的单位电子公章，法定代表人和授权代表签字或盖章可书面签字或盖章后扫描至“电子加密投标文件”中上传，也可采用法定代表人的电子章。

(3) 份数：

3.1 “电子加密投标文件”（后缀格式为.jmbs）：在线上传递交一份。

3.2 “备份投标文件”（后缀格式为.bfbs）：发送一份至邮箱：61692137@qq.com，以接收方邮箱收件箱所显示时间为准。

3、投标文件的递交要求

(1) 投标人应当在招标文件规定的截止时间前完成“电子加密投标文件”及“备份投标文件”的递交，截止时间后递交的投标文件，将被拒收。

(2) 如有特殊情况，采购代理机构延长截止时间和开标时间，采购代理机构和

投标人的权利和义务将受到新的截止时间和开标时间的约束。

4、投标文件的补充、修改和撤回

(1) 投标人在投标截止时间前可以补充、修改或撤回投标文件。补充或者修改投标文件的，应当先行撤回原文件，补充、修改后重新递交。投标截止时间前未完成递交的，视为撤回投标文件。

(2) 投标截止时间后，投标人不得修改（补充）或撤回其投标文件。

5、电子加密投标文件的解密及异常情况处理

(1) 开标后，采购代理机构将向各投标人发出“电子加密投标文件”的解密通知，各供应商代表应当在接到解密通知后30分钟内自行完成“电子加密投标文件”的在线解密。

(2) 因网络或者其他问题造成“电子加密投标文件”在规定时间内无法正常解密的，投标人提供了“备份投标文件”的，将由采购代理机构按“政府采购云平台”操作规范将“备份投标文件”上传至“政府采购云平台”，完成解密。

(3) 投标人未在规定时间内完成解密且未提供“备份投标文件”的，默认投标人自动放弃。

（四）投标文件的有效期

1、自投标截止日起 90 天投标文件应保持有效。有效期不足的投标文件将被拒绝。

2、在特殊情况下，采购人可与投标人协商延长投标文件的有效期，这种要求和答复均以书面形式进行。

3、中标人的投标文件自开标之日起至合同履行完毕均应保持有效。

四、开标

（一） 开标程序

1、采购组织机构将按照招标文件规定的时间通过“政府采购云平台”组织开标、开启投标文件，所有供应商均应当准时在线参加。投标供应商如不参加在线开标大会的，视同认可开标结果，事后不得对采购相关人员、开标过程和开标结果提出异议，同时投标供应商因未在线参加开标而导致投标文件无法按时解密等一切后果由供应商自行承担。

2、向各投标人发出“电子加密投标文件”【开始解密】通知，由供应商在招标文件规定的时间内自行进行投标文件解密。供应商在规定的时间内无法完成已递交

的“电子加密投标文件”解密的，如已按规定递交了“备份投标文件”的，将由采购代理机构按“政府采购云平台”操作规范将“备份投标文件”上传至“政府采购云平台”，上传成功后，“电子加密投标文件”自动失效；

3、投标文件解密结束，供应商通过邮件形式将经授权代表签署的《政府采购活动现场确认声明书》（**格式见招标文件最后一页内容**）的扫描件或（图片）发至代理机构经办人邮箱（邮箱地址：61692137@qq.com）；

4、由采购人或者采购代理机构评审资格证明文件，若资格审查不符合招标文件要求，通过“政府采购云平台”线上告知其原因并由投标人签章确认（不予确认的应说明理由，否则视为无异议）。资格审查未获通过的投标人，其商务技术文件及报价文件不进入评审。

5、评标委员会对商务技术文件进行评审，评审内容包括符合性审查，技术、商务评估及比较等。符合性及商务技术审查不通过的，通过“政府采购云平台”线上告知其原因并由投标人签章确认（不予确认的应说明理由，否则视为无异议），其报价文件不再进入评审。

6、开启符合性审查、商务技术评审有效投标供应商的《报价文件》，通过“政府采购云平台”公布开标一览表有关内容，同时当场制作开标记录表，供应商通过“政府采购云平台”签章确认（不予确认的应说明理由，否则视为无异议）。报价文件开启后，由评标委员会对报价的合理性、准确性等进行审查核实。

7、评审结束后，由评标委员会编写并签署评审报告，评审报告应当根据评标办法及评分标准推荐中标候选人；

8、采购代理机构将通过“政府采购云平台”线上公布中标（成交）候选供应商名单并出具开标记录，由主持人、记录人、现场监督员当场签字确认；

9、开标会议结束。

特别说明：政府采购云平台如对电子化开标及评审程序有调整的，按调整后的程序操作。

五、评标

（一）评审工作的组织

1、采购人或采购代理机构负责组织本项目的评审工作，并依据《政府采购货物和服务招标投标管理办法（财政部第 87 号令）》第四十五条的相关规定履行职责。

（二）评标委员会的组建

1、评标委员会由采购人或采购代理机构依法组建，成员包括采购人代表和评审

专家，成员人数为五人或以上单数，其中评审专家不少于成员总数的三分之二。

2、评标委员会成员名单在评审结果（采购结果）公告前保密。

（三）评标委员会的职责

1、评标委员会负责具体评审事务，并独立履行下列职责：

- （1）审查、评价投标文件是否符合招标文件的商务、技术等实质性要求；
- （2）要求投标人对投标文件有关事项作出澄清或者说明；
- （3）对投标文件进行比较和评价；
- （4）确定中标候选人名单，以及根据采购人委托直接确定中标人。

（四）评标原则和评标办法

1、评标原则。评标委员会必须公平、公正、客观，不带任何倾向性和启发性；不得向外界透露任何与评标有关的内容；任何单位和个人不得干扰、影响评标的正常进行；评标委员会及有关工作人员不得私下与投标人接触。

2、评审工作将依据招标文件、投标文件，具体评标内容及评分标准等详见《第三章：评标方法及评分标准》。

3、评标委员会发现招标文件存在歧义、重大缺陷导致评标工作无法进行，或者招标文件内容违反国家有关强制性规定的，应当停止评标工作，与采购人或者采购代理机构沟通并作书面记录。采购人或者采购代理机构确认后，应当修改招标文件，重新组织采购活动。

（五）评审意见的争议处理

1、评标委员会成员对需要共同认定的事项存在争议的，按照少数服从多数的原则作出结论。持不同意见的评标委员会成员应当在评审报告上签署不同意见及理由，否则视为同意评审报告。

（六）评委纪律

1、评标委员会成员必须严格遵守保密规定，不得泄露评审的有关情况，任何单位和个人不得干扰、影响评标的正常进行，评标委员会成员不得私下与投标供应商接触，不得出现浙江省政府采购活动现场组织管理办法中规定的其他禁止行为。

（七）评审流程及内容

本项目具体的评审事务由评标委员会负责，评审流程及内容如下：

1、评审前准备

- （1）由评审专家推选评审小组组长，采购人代表不得担任评审小组组长。

(2) 由评审小组组长（评标委员会主任委员）召集所有评委成员阅读招标文件及相关补充、质疑、答复文件、项目书面说明等材料，熟悉采购项目基本情况、采购需求、合同主要条款、投标文件无效情形、评审办法、评审标准，以及其他与评审有关的内容。

2、投标文件的初步审查、符合性审查

对所有通过资格审查的投标供应商的投标文件进行初步审查，审查、评价投标文件是否符合招标文件的商务、技术、服务等实质性要求。

(1) 评标委员会首先对所有通过资格审查的投标供应商的投标文件进行符合性审查，审查每份投标文件是否实质上响应了招标文件的要求（实质性响应的投标文件是指投标文件符合招标文件规定的实质性内容、条件和规定）。

3、投标文件的澄清、说明或补正

(1) 对于投标文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容，评标委员会将通过“政府采购云平台”线上要求投标供应商在规定的时间内作出必要的澄清、说明或者补正，投标供应商澄清、说明或补正时间为 30 分钟内，未在规定时间内澄清、说明或补正说明的，视为无异议。

(2) 投标供应商的澄清、说明或者补正应当通过“政府采购云平台”线上书面提交，并加盖公章，或者由法定代表人或其授权的代表签字。投标供应商的澄清、说明或者补正不得超出投标文件的范围或者改变投标文件的实质性内容。

(八) 错误修正

投标文件报价出现前后不一致的，除招标文件另有规定外，按照下列规定修正：

1、投标文件中开标一览表（报价表）内容与投标文件中相应内容不一致的，以开标一览表（报价表）为准；若电子投标文件中“开标一览表（报价表）”中报价与“政府采购云平台”中的报价两者不一致的，以电子投标文件中“开标一览表（报价表）”中报价为准。

2、大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准；

3、单价金额小数点或者百分比有明显错位的，以开标一览表的总价为准，并修改单价；

4、总价金额与按单价汇总金额不一致的，以单价金额计算结果为准。

同时出现两种以上不一致的，按照前款规定的顺序修正。修正应当采用书面形式，并加盖公章，或者由法定代表人或其授权的代表签字。修正后的报价经投标人确认后产生约束力，投标人不确认的，其投标无效。

（九）投标人存在下列情况之一的，投标无效

- 1、投标文件未按招标文件规定的要求提交的；
- 2、电子加密投标文件解密失败且未按要求提交“备份投标文件”的；
- 3、资格证明文件、商务技术文件、报价文件出现混传或在资格证明文件或商务技术文件中出现投标报价的；
- 4、投标人没有提供合法、有效的“授权委托书”或“法定代表人身份证明书”的；
- 5、投标文件的实质性内容未使用中文表述、意思表述不明确、前后矛盾或者使用计量单位不符合招标文件要求的；
- 6、未实质性响应招标文件要求或者投标文件有采购人不能接受的附加条件的；
- 7、明显不符合招标文件要求的技术参数、质量标准，或者与招标文件中的技术指标、主要功能项目发生实质性偏离的；
- 8、不具备招标文件中规定的资格要求的；
- 9、擅自调整开标一览表格式的；
- 10、评标委员会认为投标人的报价明显低于其他通过符合性审查的投标人的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，应当要求其在评标现场合理的时间提供书面说明，必要时提交相关证明材料；投标人不能证明其报价合理性的，评标委员会应当将其作为无效投标处理；
- 11、报价超过招标文件中规定的预算金额或最高限价；
- 12、投标文件提供虚假材料的；
- 13、投标人上传的电子加密投标文件解密成功的，电子加密投标文件中法定代表人电子章（或委托代理人签字）、投标人的单位电子公章盖章不齐全，不符合招标文件规定的；
- 14、投标报价关键内容字迹模糊、无法辨认的或投标报价大写不符合国家有关规定的；
- 15、符合中华人民共和国财政部令第 87 号《政府采购货物和服务招标投标管理办法》第三十七条情形之一的，视为投标人串通投标，其投标无效，并移送采购监管部门：

- (1) 不同投标人的投标文件由同一单位或者个人编制；
- (2) 不同投标人委托同一单位或者个人办理投标事宜；
- (3) 不同投标人的投标文件载明的项目管理成员或者联系人员为同一人；
- (4) 不同投标人的投标文件异常一致或者投标报价呈规律性差异；
- (5) 不同投标人的投标文件相互混装；

16、不符合法律、法规和招标文件中规定的其它实质性要求的（招标文件中打“▲”的内容及被拒绝的条款）。

（十）有下列情况之一的，本次招标作为废标处理

- 1、符合专业条件的供应商或者对招标文件作实质响应的供应商不足三家的；
- 2、出现影响采购公正的违法、违规行为的；
- 3、因重大变故，采购任务取消的；
- 4、法律、法规和招标文件规定的其它导致评标结果无效的。

（十一）评标过程的监控

本项目评标过程实行全程录音、录像监控，政府采购监管部门视情进行现场监督，投标人在评标过程中所进行的试图影响评标结果的不公正活动，可能导致其投标被拒绝。

六、定标

1、确定中标人。评标委员会根据采购单位的《授权意见确认书》，推荐中标候选人或确定中标人。其中推荐中标候选人的，采购代理机构在评审结束后2个工作日内将评标报告送采购人，采购人自收到评审报告之日起5个工作日内在评审报告推荐的中标候选人中推荐排名第一的中标候选人为中标人。

2、发布中标结果公告。采购代理机构应当自中标人确定之日起2个工作日内，在省级以上财政部门指定的媒体及相关网站上公告中标结果。

3、发出中标通知书。采购代理机构在发布中标结果的同时，向中标人发出中标通知书。中标人应在领取中标通知书之时按采购人要求提供纸质投标文件（采用胶装），不建议采用活页夹等可随时拆换的方式装订。

七、合同签订及公告

（一）签订合同

1、采购人应当自中标通知书发出之日起30日内，按照招标文件和中标人投标文件的规定，与中标人签订书面合同。所签订的合同不得对招标文件确定的事项和中标人投标文件作实质性修改。

2、采购人不得向中标人提出任何不合理的要求作为签订合同的条件。

3、中标人无正当理由拖延、拒签合同的，按《政府采购法》等有关规定进行处理、处罚。

4、中标人拒绝与采购人签订合同的，采购人应重新开展政府采购活动。同时，拒绝与采购人签订合同的供应商，由同级财政部门依法作出处理。

5、询问或者质疑事项可能影响中标结果的，采购人应当暂停签订合同，已经签订合同的，应当中止履行合同（中标结果的质疑期为中标结果公告期限届满之日起七个工作日）。

（二）合同公告及备案

1、采购人应当自政府采购合同签订之日起2个工作日内，在省级以上财政部门指定的政府采购信息发布媒体及相关网站上公告。

2、采购人应当自政府采购合同签订之日起7个工作日内，将政府采购合同副本报同级人民政府财政部门备案以及采购代理机构存档。

八、其他

（一）中止电子交易活动的情形

采购过程中出现以下情形，导致电子交易平台无法正常运行，或者无法保证电子交易的公平、公正和安全时，采购代理机构可中止电子交易活动：

- 1、电子交易平台发生故障而无法登录访问的；
- 2、电子交易平台应用或数据库出现错误，不能进行正常操作的；
- 3、电子交易平台发现严重安全漏洞，有潜在泄密危险的；
- 4、病毒发作导致不能进行正常操作的；
- 5、其他无法保证电子交易的公平、公正和安全的情况。

出现前款规定情形，不影响采购公平、公正性的，采购代理机构可以待上述情形消除后继续组织电子交易活动；影响或可能影响采购公平、公正性的，应当重新开展政府采购活动。

（二）知识产权

- 1、中标方案的著作权、版权、专利权和使用权归采购人所有（署名权除外）。
- 2、采购人有权在实施方案中参考使用其他所有投标方案成果的部分内容。采购人有权在项目实施过程中根据需要对选定的实施方案进行任意的调整和修改。
- 3、投标人保证投标文件及资料均未侵犯他人的知识产权，否则必须承担全部责任。
- 4、若投标人使用了他人的专利、专有技术，涉及的费用由投标人负责。

5、中标人未经采购人许可，不得将中标方案成果用于其他任何项目的投标和设计，不得在国内外刊物、学术或技术交流会上发表该方案成果。

6、采购人有权无须事先征求中标人的同意而披露关于中标人的名称、地址、合同条款。

（三）信用记录

根据财库[2016]125号《关于在政府采购活动中查询及使用信用记录有关问题的通知》要求，招标代理机构会对投标人信用记录进行查询并甄别。

1、信用信息查询渠道及截止时间：采购代理机构将通过“信用中国”（www.creditchina.gov.cn）、“中国政府采购网”（www.ccgp.gov.cn）渠道查询投标人投标截止时间当天的信用记录。

2、信用信息查询记录和证据留存的具体方式：现场查询的投标人的信用记录、查询结果经确认后将与采购文件一起存档。

3、信用信息的使用规则：经查询列入失信被执行人名单、重大税收违法失信主体、政府采购严重违法失信行为记录名单的投标人将被拒绝参与采购活动。

第三章 评标办法及评分标准

一、采购代理机构将组织评标委员会，对投标人提供的投标文件进行综合评审。

二、本次招标项目的评标方法为综合评分法，总计100分，其中商务技术70分，报价30分。

（一）商务技术文件中的客观分由评标委员会讨论后统一打分；其余在规定的分值内单独评定打分。

（二）各投标人商务技术文件得分按照评标委员会成员的独立评分结果汇总后的算术平均分计算，计算公式为：

商务技术文件得分=评标委员会所有成员评分合计数/评标委员会组成人员数。

（三）投标报价得分采用低价优先法计算，全部有效投标供应商中的每项报价最低价作为评标基准价，其他投标供应商的报价得分按下面公式计算得出：投标供应商的报价分项得分=（评标基准价/评标价）×分值；总分=各分项得分之和。

序号	工作内容	分值
1	控规修改论证报告	6
2	控制性详细规划	12
3	局部地块和模拟方案	9
4	地块规划研究	3
5	合计报价得分	30

注：报价得分计算保留小数2位，第三位四舍五入。

（四）投标人评标综合得分=商务技术分+报价分。

注：评分计算过程中均采用四舍五入法，并保留2位小数。

三、在最大限度地满足招标文件实质性要求前提下，评标委员会按照招标文件中规定的各项因素进行综合评审后，推荐评标总得分最高的投标人为中标候选人，中标候选人只推荐一名。

四、如综合得分相同，投标报价低者为先；如综合得分且投标报价相同的，以技术性能得分较高者为先。

五、本次评分具体分值细化条款如下表（70分）：

序号	评审内容	评分标准及细则	分值
1.1	投标人综合实力	投标人自 2021 年 1 月 1 日至今，获得省级及以上荣誉的得 2 分，地市级荣誉的得 1 分，其余均不得分。 （上述荣誉需与规划设计相关，同一奖项只计取最高级别的分数，不重复计分，此项最高计算至 5 分，复印件（或扫描件）	5

序号	评审内容	评分标准及细则	分值
		加盖公章编入投标文件中)	
1.2		投标人具有有效的质量管理体系认证的得 3 分，没有不得分。 (证书复印件加盖公章编入投标文件中,并同时提供国家认证认可监督管理委员会官方网站上相关证书有效的网页截图或网站打印页，否则不得分。)	3
2	同类业绩	自 2021 年 1 月 1 日至今（以合同签订的时间或获奖文件时间为准）：投标人承担过控制性详细规划编制项目的，每个业绩得 0.5 分，最高得 3 分。（提供项目合同或获奖文件皆可，相应复印件加盖公章编入投标文件中）	3
3.1	拟投入团队技术力量	项目负责人情况： 为注册城乡规划师且为高级工程师的得 3 分。（提供项目负责人的证书（复印件或扫描件加盖公章）及其在本企业社保缴纳 3 个月以上的证明电子打印件，不提供近 3 个月社保证明的不得分）	3
3.2		项目组其他成员（除项目负责人外）： 为注册城乡规划师，同时具有高级工程师职称的每人得 1 分；同时具有中级职称的每人得 0.5 分，最多得 5 分。 (提供相关人员的证书（复印件或扫描件加盖公章）及其在本企业社保缴纳 3 个月以上的证明电子打印件,不提供投标截止时间前近 3 个月社保证明的不得分)	5
3.3		根据拟投入本项目团队实力（除项目负责人外），人员数量、人员配置（专业程度）及职责、分工等进行打分。 1. 拟投入设计团队人员专业齐全，人数配备完全能满足项目所需，职责分工明确的得 5.1—8 分。 2. 拟投入设计团队人员专业较齐全，人数配备能满足项目所需，职责分工较明确的得 2.1—5 分； 3. 提供方案即得基本分 2 分，缺项不得分。	8
4	现状整体认识	投标人对规划区域内城市建设现状的整体认识，应该包括对现状地形、现状标高、现状交通等的分析。 1. 项目现状认识全面，分析理解到位的得 4.1—6 分； 2. 项目现状认识全面性及分析理解均一般的得 2.1—4 分； 3. 对项目现状认知不到位，内容描述简单的得 0-2 分。	6
5	工作内容、目的、任务	投标人对技术服务工作的工作内容（需对本项目涵盖的 4 项工作内容分别进行阐述）、工作目的、工作任务的理解和认识，要以上层次规划为指导，与海绵城市、综合交通、风貌规划等专项规划相衔接。 1. 能准确阐述技术服务工作的理解和认识的得 3.5—5 分； 2. 对技术服务工作的理解和认识一般的得 1.1—3.4 分； 3. 提供方案即得基本分 1 分，缺项不得分。	5

序号	评审内容	评分标准及细则	分值
6	项目特色建议和意见	规划项目如何结合当地人文历史、产业特点和风貌特色，提供理念先进、富有地方特色的规划编制建议，使规划操作性强、实施性好，具有管理实施的直接指导意义： 每提出一条思路明确、针对性强、方法科学合理、可操作性强的建议由专家在 0-2 分区间内综合打分； 思路模糊、无针对性、方法不科学合理、无可操作性的不得分； 本项最高得 6 分。	6
7	项目重难点分析	项目重难点进行分析，并针对解决措施完善性和合理性进行评分，投标人应充分考虑项目实施的不确定性，采购人在服务期限内就单个项目分别进行编制。 1. 针对本项目的重点与难点把握准确，解决方案合理到位的得 3.1—4 分； 2. 重点和难点分析基本准确，解决措施方案合理的得 1.6—3 分； 3. 重难点分析内容不够准确，描述较为简单的得 0-1.5 分。	4
8	工作进度安排及各阶段详细工作计划	根据投标人提供的工作进度安排及各阶段详细工作计划进行评分，应充分结合采购需求中提出的各项时间节点要求进行论述： 1. 进度措施全面、合理，具有针对性的得 4.1—6 分； 2. 进度措施基本全面、合理，针对性一般的得 2.1—4 分； 3. 进度措施基本全面、合理，针对性较弱的得 0-2 分；	6
9	质量及项目实施保障措施	根据投标人提供的项目整体质量保证措施进行评价，投标人应承诺成果资料的签字由注册规划师完成，提交成果应满足国家规定的标准、政策和现行技术规范、规程要求。 1. 措施全面、合理，具有针对性的得 6.1—9 分； 2. 措施基本全面、合理，针对性较弱的得 4.1—6 分； 3. 措施较为简单或存在缺漏的得 2.1—4 分； 4. 提供方案即得基本分 2 分。	9
10	服务承诺	投标人制定后续服务方案（包括售后响应时间，如何做好项目人员保障措施实现项目目标）： 1. 提供的后续服务切实可行，本地化服务能力强的得 5.1—8 分； 2. 提供的后续服务能满足项目需求，本地化服务能力较强的得 2.1—5 分； 3. 提供的服务承诺内容一般的得 0-2 分。	7

注：1. 上述评分项，缺项不得分。

2. 上述证明材料中的单位名称与投标单位的名称必须一致，单位发生合法变更的，需提供合法变更的材料。否则，相应分值不予计取。

第四章 采购需求

一、规划背景

根据温岭市总体规划要求，为了保护和传承城市历史和文化，提高城市品质，增强城市活力，满足温岭市空间布局和片区规划控制等要求，对市区近期需要规划建设 and 规划管控的地块进行相关研究。

二、规划原则

(1) 坚持规划法律权威性原则：严格按照相关法律法规编制规划，明确和完善法定条文的管控内容。

(2) 坚持统筹兼顾、协调一致原则：以上层次规划为指导，与海绵城市、综合交通、风貌规划等专项规划相衔接，科学规划本规划范围内的设施布局 and 开发控制。

(3) 坚持标准化、信息化，刚柔并济原则：需严格管控的内容必须严格按照法律、规范编制，可弹性调节的内容应预留调整空间，便于规划管理的具体实施。

三、规划内容与成果要求

3.1 控规修改论证报告

依据市域总体规划和相关要求，分析总结区域现状问题，明确规划调整的依据和原则，提出修改的必要性和修改要点，并对项目修改的可行性进行论证。

1、成果要求

本次成果应达到控制性详细规划修改论证报告内容要求，包括文本、图件和附件等。

包含上述最终成果共 6 套，规格统一为 A4 。

包含上述所有文本、图件和附件内容的电子成果套（含文字说明电子文件、CAD 图纸等），文本为 DOC 格式文件，方案图纸为 DWG 格式文件，图集为 JPG 格式文件。

2、▲收费标准上限：按每个报告 1 万元计取。

3、设计方向委托方交付的设计文件、份数及时间：

序号	任务、资料及文件名称	份数	响应及提交日期	有关事宜
1	接受委托任务		2 日内	
2	评审稿	10	接受任务后 30 日内	
3	成果	6	批前公告结束后 7 日内	

3.2 控制性详细规划

准确把握规划背景和规划依据，开展城市现状建设和发展情况调查，研究城市规划与管理实施的问题，对道路交通、公共服务、城市空间、景观风貌等情况进行分析研究，为规划的编制奠定基础。

合理布局公共服务设施及市政设施协调完善片区内各专项规划，确定规划范围内不同性质用地的界线，确定各类用地内适建、不适建或者有条件地允许建设的建筑类型；确定地块建筑高度、建筑密度、容积率、绿地率等控制指标；确定公共设施配套要求、竖向标高、交通组织、交通出入口方位、停车泊位、建筑后退红线距离等要求。

1、成果要求

1.1 本次成果应达到设计要求，并符合“多规合一”综合应用数据归集与治理相关要求，应有以下内容（但不局限于）：

说明、分析图、土地利用规划图、竖向标高、市政公共设施规划、地块控制图、附件

包含上述最终成果共 6 套，规格统一为 A3 。

包含上述所有文本、图件和附件内容的电子成果套（含文字说明电子文件、CAD 图纸等），文本为 DOC 格式文件，方案图纸为 DWG 格式文件，图集为 JPG 格式文件。

1.2 “多规合一”综合应用数据归集与治理要求：

根据“多规合一”综合应用全省贯通要求，需进一步统一平台数据标准，提升各类空间规划数据的一致性，特制定本数据归集与治理要求。

1) 数据内容和格式要求

“多规合一”综合应用中需发布的数据内容涉及国土空间总体规划、详细规划、专项规划以及重要控制线等矢量数据成果。本要求针对控制性详细规划和 27 条重要控制线，具体内容如表 1 所示。治理后的矢量数据统一采用 File Geodatabase(.gdb) 文件格式。

表 1 归集数据内容

分类	数据内容	要素类型	图层命名
详细规划	控制性详细规划单元	面	KG DY
	控制性详细规划地块	面	KG DK
三条控制线	永久基本农田	面	YJJBNTBHTB
	生态保护红线	面	STBH X
	城镇开发边界	面	CZKFBJ
粮食安全控制线	粮食生产功能区	面	LSSCGNQ
	高标准农田	面	GBZNT
生态环境控制线	自然保护地	面	ZRBHD
	饮用水源保护区	面	YYSYBHQ
	生态公益林	面	STGYL
	水环境功能区	面	SHJGNQ
基础设施控制线	高速铁路保护范围	面	GSTLBHFW

分类	数据内容	要素类型	图层命名
	高速公路保护范围	面	GSGLBHFW
	高压廊道	线	GYLD
	油气廊道	线	YQLD
	机场净空	面	JCJK
灾害防治控制线	地质灾害易发区	面	DZZHYFQ
	蓄滞洪区	面	XZHQ
	洪水淹没区	面	HSYMQ
风景文化控制线	风景名胜区	面	FJMSQ
	文化遗产控制线	面	WHYCKZX
城市重要控制线	城市棕线	面	CSZOX
	城市绿线	面	CSLVX
	城市红线	面	DLHX
	城市紫线	面	CSZX
	城市蓝线	面	CSLX
	城市橙线	面	CSCX
	城市黄线	面	CSHX
城乡风貌控制线	重点风貌管控区	面	ZDFMGKQ

2) 数据坐标基准

矢量数据坐标系统统一采用“2000 国家大地坐标系（CGCS2000）”，采用地理坐标，单位为度；高程系统统一采用“1985 国家高程基准”，单位为米。

3) 数据属性结构

（一）详细规划

表 2 控制性详细规划单元属性结构描述表（KGDY）

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
1	单元编号	DYBH	Text	50			M	
2	单元名称	DYMC	Text	100			M	
3	单元面积	DYMJ	Double	15	2	>0	M	单位：m ²
4	备注	BZ	Text	255			0	

注：约束条件指该字段取值的约束条件，“M”表示必填、“C”表示条件必填、“0”表示可填。下同。

表 3 控制性详细规划地块属性结构描述表（KGDK）

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
1	行政区代码	XZQDM	Text	12			M	见注 1
2	行政区名称	XZQMC	Text	100			M	见注 1
3	所属控规单元名称	DYMC	Text	100			M	
4	地块编号	DKBH	Text	20			M	
5	用地代码	YDDM	Text	20			M	
6	用地性质	YDXZ	Text	100			M	
7	主要用地代码	ZYYDDM	Text	20			M	见注 2
8	用地面积	YDMJ	Double	15	2	>0	M	单位：m ²
9	容积率上限	RJLSX	Double	15	2	≥0	M	见注 3
10	容积率下限	RJLXX	Double	15	2	≥0	M	见注 3
11	建筑密度上限	JZMDSX	Double	15	2	≥0	M	单位：%，见注 3
12	建筑密度下限	JZMDXX	Double	15	2	≥0	M	单位：%，见注 3
13	建筑高度上限	JZGDSX	Double	15	2	≥0	M	单位：米，见注 3
14	建筑高度下限	JZGDXX	Double	15	2	≥0	M	单位：米，见注 3
15	绿地率上限	LDLSX	Double	15	2	≥0	M	单位：%，见注 3
16	绿地率下限	LDLXX	Double	15	2	≥0	M	单位：%，见注 3
17	批复文号	PFWH	Text	50			C	
18	批复时间	PFSJ	Date				C	
19	其他管控要求	QTGKYQ	Text	255			C	见注 4
20	备注	BZ	Text	255			0	见注 5

注 1：表示至县级行政区划，县及县以上行政区代码采用 GB/T 2260 中的 6 位数字码，行政区名称采用 GB/T 2260 中的名称。下同。

注 2：单一用地性质的，值与用地代码保持一致；混合用地性质的，填写其主要用地性质所对应的用地代码。

注 3：不设上限的填写“9999”，不设下限的填写“0”。

注 4：填写风貌、退线、出入口位置（ESWN）等其他管控要求。

注 5：配套公共设施等。

（二）三条控制线

三条控制线图层属性结构引用《“三区三线”第三轮划定成果数据汇交要求》

属性要求，字段填写要求、代码表及说明参见原文件。

表 4 永久基本农田保护图斑属性结构描述表（YJJBNTBHTB）

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
1	标识码	BSM	Text	18			M	
2	要素代码	YS DM	Text	10			M	
3	行政区代码	XZODM	Text	12			M	
4	行政区名称	XZQMC	Text	100			M	
5	永久基本农田图斑编号	YJIBNTBBH	Text	20			M	
6	图斑编号	TBBH	Text	8			M	
7	地类编码	DLBM	Text	5			M	
8	地类名称	DLMC	Text	60			M	
9	权属性质	Q SXZ	Text	2			M	
10	权属单位代码	QSDWDM	Text	19			M	
11	权属单位名称	OSDWMC	Text	255			M	
12	坐落单位代码	ZLDWDM	Text	19			M	
13	坐落单位名称	ZLDWMC	Text	255			M	
14	永久基本农田图斑面积	YJBNTBMJ	Double	15	2	>0	M	单位：m ²
15	扣除地类编码	KCDLBM	Text	5			0	
16	扣除地类系数	KCXS	Double	6	4	0,1)	0	
17	扣除地类面积	KCMJ	Double	15	2	≥0	0	单位：m ²
18	永久基本农田面积	YJJBNTMJ	Double	15	2	>0	M	单位：m ²
19	耕地类型	GDLX	Text	2			0	
20	耕地坡度级别	GDPDJB	Text	2			0	耕地必选。
21	灌溉保证率	GGBZL	Text	10				该字段可为空。
22	图斑细化代码	TBXHDM	Text	6			C	
23	图斑细化名称	TBXHMC	Text	20			C	
24	种植属性代码	ZZSXDM	Text	6			C	
25	种植属性名称	ZZSXMC	Text	20			C	
26	耕地等别	Gddb	Int	2		>0	C	该字段可为空。
27	耕地质量等级	GDDJ	Int	2		>0	C	该字段可为空。
28	质量分类代码	ZLFLDM	Text	12			M	
29	飞入地标识	FRDBS	Text	1			C	
30	数据年份	SJNF	Int	4			M	
31	村负责人	CFZR	Text	20			M	该字段可为空。
32	组名称	ZMC	Text	50			C	该字段可为空。
33	组责任人(或农户代表)	ZZRR	Text	20			C	该字段可为空。

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
34	责任人证件号码	ZRRZJHM	Text	18			0	该字段可为空。
35	责任人名称	ZRRMC	Text	20			0	该字段可为空。
36	联系电话	LXDH	Text	20			0	该字段可为空。
37	居住地址	JZDZ	Text	50			0	该字段可为空。
38	保护开始时间	BHKSSJ	Date	8			M	格式：YYYYMMDD 该字段可为空。
39	保护结束时间	BHSSJ	Date	8			0	格式：YYYYMMDD 该字段可为空。
40	上级单位编号	SJBH	Text	20			M	该字段可为空。
41	上级单位名称	SJMC	Text	50			M	该字段可为空。
42	责任书影像	ZRSYX	Text	100			0	该字段可为空。
43	是否稳定利用耕地	WDGD	Text	10			M	是，填写“Y”；否，填写“N”。
44	是否为原永久基本农田	SFWYYJBNT	Text	10			M	是，填写“Y”；否，填写“N”。
45	非稳定利用耕地划入理由	FWDGDHRLY	Text				C	当“是否稳定利用耕地”为“N”时必填。
46	备注	BZ	Text	50			0	

表 5 生态保护红线属性结构描述表（STBHHX）

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
1	标识码	BSM	Text	18			M	
2	要素代码	YSDM	Text	10			M	
3	行政区代码	XZQDM	Text	12			M	
4	行政区名称	XZOMC	Text	100			M	
5	省	SHENG	Text	30			M	
6	市	SHI	Text	50			M	
7	县（区）	XIAN	Text	50			M	
8	红线编码	HXBM	Text	12			M	
9	红线名称	HXMC	Text	255			M	
10	红线类型	HXLX	Text	50			M	
11	类型编码	LXBM	Text	2			M	
12	面积	MJ	Double	15	2	>0	M	单位：m ²

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
13	自然保护地名称	ZRBHDMC	Text	255			C	
14	自然保护地级别	ZRBHDLJB	Text	1			C	
15	自然保护地类型	ZRBHDLX	Text	3			C	
16	自然保护地分区	ZRBHDLFO	Text	2			C	
17	生态系统与植被类型（陆地）	XTYZBLX	Text	255			O	
18	管控措施（海洋）	GKCS	Text	255			O	
19	所在县级行政区代码	SZXJXZQDM	Text	6			M	
20	所在县级行政区名称	SZXJIXZOMC	Text	100			M	
21	备注	BZ	Text	255			O	

表 6 城镇开发边界属性结构描述表（CZKFBJ）

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
1	标识码	BSM	Text	18			M	
2	要素代码	YSMD	Text	10			M	
3	行政区代码	XZQDM	Text	12			M	
4	行政区名称	XZOMC	Text	100			M	
5	规划分区代码	GHFQDM	Text	3			M	
6	规划分区名称	GHFQMC	Text	50			M	
7	面积	MJ	Double	15	2	>0	M	单位;m ²
8	备注	BZ	Text	255			O	

（三）粮食安全控制线

表 7 高标准农田属性结构描述表（GBZNT）

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
1	项目编号	XMBH	Text	18			M	
2	项目名称	XMMC	Text	50			M	
3	项目面积	XMMJ	Double	15	2	>0	M	单位: m ²
4	行政区代码	XZQDM	Text	12			M	
5	行政区名称	XZQMC	Text	100			M	
6	地块总面积	DKZMJ	Double	15	2	>0	M	单位: m ²
7	项目实施年度	XMSSND	Text	18			M	

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
8	完成面积	JZWCMJ	Double	15	2	>0	M	单位：m²
9	项目类型	XMLX	Text	50			M	

表 8 粮食生产功能区属性结构描述表（LSSCGNQ）

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
1	规划名称	GHMC	Text	50			M	
2	区块编号	QKBH	Text	18			M	
3	区块名称	QKMC	Text	50			M	
4	行政区代码	XZQDM	Text	12			M	
5	行政区名称	XZQMC	Text	100			M	
6	所在行政村	XZC	Text	100			M	
7	所在自然村	ZRC	Text	100			M	
8	建设状态	JSZT	Text	50			M	
9	建设等级	JSDJ	Text	18			M	
10	备注	BZ	Text	255			0	

（四）生态环境控制线

表 9 自然保护地属性结构描述表（ZRBHD）

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
1	保护地编码	BHDBM	Text	18			M	
2	保护地名称	BHDMC	Text	50			M	
3	保护分区	BHFQ	Text	50			M	
4	级别	JB	Text	12			M	
5	保护类型	BHLX	Text	18			M	
6	行政区代码	XZQDM	Text	12			M	
7	行政区名称	XZQMC	Text	100			M	
8	备注	BZ	Text	255			0	

表 10 饮用水源保护区属性结构描述表（YYSYBHQ）

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
1	水源地名称	SYDMC	Text	50			M	
2	保护区	BHQ	Text	50			M	

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
3	保护区级别	BHQDJ	Text	50			M	
4	水源地类型	SYDLX	Text	50			M	
5	行政区代码	XZQDM	Text	12			M	
6	行政区名称	XZQMC	Text	100			M	
7	水源地状态	SYDZT	Text	50			M	
8	备注	BZ	Text	255			0	

表 11 生态公益林分布图属性结构描述表（STGYL）

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
1	行政区代码	XZQDM	Text	12			M	
2	行政区名称	XZQMC	Text	100			M	
3	行政等级	XZDJ	Int	18		国家级\省级	M	
4	等级	DJ	Int	18			M	
5	面积	MJ	Double	15	2	>0	M	单位：m ²
8	备注	BZ	Text	255			0	

表 12 水环境功能区属性结构描述表（SHJGNQ）

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
1	标识码	BSM	Text	18			M	
2	行政区代码	XZQDM	Text	12			M	
3	行政区名称	XZQMC	Text	100			M	
4	功能区名称	MC	Text	100			M	
5	类别	LB	Text	50			M	功能区类别
6	面积	MJ	Double	32	2	>0	M	单位：m ²
7	备注	BZ	Text	255			0	

备注：功能区类别可分为自然保护区、饮用水水源保护区、渔业用水区、工业用水区、农业用水区、景观娱乐用水区、混合区、过渡区、保留区，具体分类标准可见《HJ522—2009 地表水环境功能区类别代码（试行）》。

（五）基础设施控制线

表 13 高速铁路保护范围属性结构描述表（GSTLBHFW）

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
1	标识码	BSM	Text	18			M	
2	行政区代码	XZQDM	Text	12			M	
3	行政区名称	XZQMC	Text	100			M	
4	高速铁路名称	MC	Text	100			M	
6	面积	MJ	Double	32	2	>0	M	单位：m ²
7	备注	BZ	Text	255			0	

表 14 高速公路保护范围属性结构描述表（GSGLBHFW）

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
1	标识码	BSM	Text	18			M	
2	行政区代码	XZQDM	Text	12			M	
3	行政区名称	XZQMC	Text	100			M	
4	高速公路名称	MC	Text	100			M	
6	面积	MJ	Double	32	2	>0	M	单位：m ²
7	备注	BZ	Text	255			0	

表 15 高压廊道属性结构描述表（GYLD）

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
1	标识码	BSM	Text	18			M	
2	行政区代码	XZQDM	Text	12			M	
3	行政区名称	XZQMC	Text	100			M	
4	高压廊道名称	MC	Text	100			M	
5	级别	JB	Text	50			M	
6	面积	MJ	Double	32	2	>0	M	单位：m ²
7	备注	BZ	Text	255			0	
备注：级别可分为国家级、省级、市级、县级和其他。								

表 16 油气廊道属性结构描述表（YQLD）

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
1	标识码	BSM	Text	18			M	
2	行政区代码	XZQDM	Text	12			M	
3	行政区名称	XZQMC	Text	100			M	
4	油气廊道名称	MC	Text	100			M	
5	级别	JB	Text	50			M	
6	面积	MJ	Double	32	2	>0	M	单位：m ²
7	备注	BZ	Text	255			0	
备注：级别可分为国家级、省级、市级、县级和其他。								

表 17 机场净空属性结构描述表（JCJK）

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
1	标识码	BSM	Text	18			M	
2	行政区代码	XZQDM	Text	12			M	
3	行政区名称	XZQMC	Text	100			M	
4	机场名称	JCMC	Text	100			M	
5	净空区分类	JKQFL	Text	50			M	
6	管控要求	GKYQ	Text	255			0	
7	面积	MJ	Double	32	2	>0	M	单位：m ²
8	备注	BZ	Text	255			0	
备注：净空区分类可分为升降带、端净空区和侧净空区。								

（六）灾害防治控制线

表 18 地质灾害易发区属性结构描述表（DZZHYFQ）

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
1	标识码	BSM	Int	18			M	
2	统一编码	TYBM	Text	50			M	
3	图元名称	TYMC	Text	50			M	
4	行政区代码	GBDM	Text	50			M	
5	入库时间	RKSJ	Date	50			M	
6	分区面积	FQMJ	Double	32	2	>0	M	单位：m ²
7	分区名称	FQMC	Text	50			M	
8	位置	WZ	Text	50			M	

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
9	地质环境	DZHJ	Text	50			M	
10	灾害特征	ZHTZ	Text	50			M	
11	危害特点	WHTD	Text	50			M	
12	内点状态	NDZT	Text	50			M	
13	编码	BM	Text	50			M	
14	图元代码	TYDM	Text	50			M	

表 19 蓄滞洪区属性结构描述表（XZHQ）

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
1	蓄滞洪区名称	NAME	Text	50			M	
2	蓄滞洪区编码	CODE	Text	50			M	
3	所在市	CITY	Text	50			M	
4	所在县（市、区）	COUNTY	Text	50			M	
5	类型	TYPE	Text	50			M	
6	所属流域	BAS	Text	50			M	
7	所属地形地貌	LANDFORM	Text	50			M	
8	所在乡镇（街道）	TOWN	Text	50			M	
9	面积	AREA	Double	32	2	>0	M	单位：m ²
10	水域容积	VOL	Double	32	2	>0	M	单位：m ²
11	备注	REMARK	Text	255			O	
12	与三调差异	CONTDIFF	Text	50			M	
13	是否属于特殊区域	SPCL	Text	50			M	
14	是否重要水域	IMP	Text	50			M	

表 20 洪水淹没区属性结构描述表（HSYMQ）

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
1	标识码	BSM	Text	18			M	
2	行政区代码	XZQDM	Text	12			M	
3	行政区名称	XZQMC	Text	100			M	
4	淹没区名称	MC	Text	100			M	

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
5	级别	JB	Text	50			M	
6	面积	MJ	Double	32	2	>0	M	单位：m ²
7	备注	BZ	Text	255			0	
备注：级别可分为5年一遇、10年一遇、20年一遇、50年一遇、超50年一遇等。								

（七）风景文化控制线

表 21 风景名胜区属性结构描述表（FJMSQ）

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
1	来源	LY	Text	50			M	
2	名称	MC	Text	50			M	

表 22 文化遗产控制线属性结构描述表（WHYCKZX）

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
1	标识码	BSM	Text	18			M	
2	行政区代码	XZQDM	Text	12			M	
3	行政区名称	XZQMC	Text	100			M	
4	文化遗产名称	MC	Text	100			M	
5	类别	LB	Text	50			M	文化遗产类别
6	级别	JB	Text	50			M	文物保护单位级别
7	面积	MJ	Double	32	2	>0	M	单位：m ²
8	备注	BZ	Text	255			0	
备注：历史文化遗产类别和文物保护单位级别参考代码表1和代码表2，引用自《市级国土空间总体规划数据库规范（试行）》								

代码表 1 历史文化资源类别代码表

代码	历史文化资源类别
10	世界遗产
11	文化遗产
12	自然遗产

代码	历史文化资源类别
13	文化与自然双重遗产
14	自然文化景观
20	国家文化公园
30	文化生态保护区
40	历史文化名城名镇名村街区
41	历史文化名城
42	历史文化名镇
43	历史文化名村
44	历史城区
45	历史文化街区
50	历史建筑
60	文物保护单位
61	古文化遗址
62	古墓葬
63	古建筑
64	石窟及石刻
65	近现代重要史迹及代表性建筑
66	革命文物
69	其他
70	传统村落
80	非物质文化遗产
90	其他
91	未定级不可移动文物
92	地下文物埋藏区
93	水下文物保护单位
94	风貌保护区
95	工业遗产

代码表 2 文物保护单位级别代码表

代码	级别
10	全国重点文物保护单位
20	省级文物保护单位
30	市（县）级文物保护单位
40	一般不可移动文物点

（八）城市重要控制线

表 23 城市红线属性结构描述表（DLHX）

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
1	标识码	BSM	Text	18			M	
2	要素代码	YSDM	Text	10			M	
3	行政区代码	XZQDM	Text	6			M	
4	行政区名称	XZQMC	Text	100			M	
5	道路名称	DLMC	Text	100			M	
6	控制要求	KZYQ	Text	255			M	红线宽度等
7	控制类型	KZLX	Text	2		见代码表 3	M	
8	备注	BZ	Text	255			0	

表 24 城市蓝线属性结构描述表（CSLX）

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
1	标识码	BSM	Text	18			M	
2	要素代码	YSDM	Text	10			M	
3	行政区代码	XZQDM	Text	6			M	
4	行政区名称	XZQMC	Text	100			M	
5	名称	MC	Text	100			M	
6	控制要求	KZYQ	Text	255			M	河口宽度、蓝线控制宽度等
7	控制类型	KZLX	Text	2		见代码表 3	M	
8	备注	BZ	Text	255			0	

表 25 城市绿线属性结构描述表（CSLVX）

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
1	标识码	BSM	Text	18			M	
2	要素代码	YSDM	Text	10			M	
3	行政区代码	XZQDM	Text	6			M	
4	行政区名称	XZQMC	Text	100			M	
5	名称	MC	Text	100			M	
6	控制要求	KZYQ	Text	255			M	绿地面积或宽度
7	控制类型	KZLX	Text	2		见代码表 3	M	
8	备注	BZ	Text	255			0	

表 26 城市紫线属性结构描述表（CSZX）

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
1	标识码	BSM	Text	18			M	
2	要素代码	YSDM	Text	10			M	
3	行政区代码	XZQDM	Text	6			M	
4	行政区名称	XZQMC	Text	100			M	
5	保护对象名称	BHDXMC	Text	100			M	
6	保护对象类型	BHDXLX	Text	2		见代码表 1	M	
7	保护级别	BHJB	Text	2		见代码表 4	M	
8	保护线类型	BHXLX	Text	2		见代码表 5	M	
9	控制类型	KZLX	Text	2		见代码表 3	M	
10	备注	BZ	Text	255			0	

表 27 城市黄线属性结构描述表（CSHX）

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
1	标识码	BSM	Text	18			M	
2	要素代码	YSDM	Text	10			M	
3	行政区代码	XZQDM	Text	6			M	
4	行政区名称	XZQMC	Text	100			M	
5	名称	MC	Text	100			M	
6	控制要求	KZYQ	Text	255			M	防护或控制距离、设施面积
7	控制类型	KZLX	Text	2		见代码表 3	M	
8	备注	BZ	Text	255			0	

表 28 城市橙线属性结构描述表（CSCX）

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
----	------	------	------	------	------	----	------	----

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
1	标识码	BSM	Text	18			M	
2	要素代码	YS DM	Text	10			M	
3	行政区代码	XZ QDM	Text	6			M	
4	行政区名称	XZ QMC	Text	100			M	
5	名称	MC	Text	100			M	
6	控制要求	KZYQ	Text	255			M	防护或控制距离、设施面积
7	控制类型	KZLX	Text	2		见代码表 3	M	
8	备注	BZ	Text	255			0	

表 29 城市棕线属性结构描述表（CSZ0X）

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
1	标识码	BSM	Text	18			M	
2	要素代码	YS DM	Text	10			M	
3	行政区代码	XZ QDM	Text	6			M	
4	行政区名称	XZ QMC	Text	100			M	
5	名称	MC	Text	100			M	
6	规模	GM	Text	10			M	见备注
7	控制要求	KZYQ	Text	255			M	一级控制线、二级控制线
8	控制类型	KZLX	Text	2		见代码表 3	M	
9	备注	BZ	Text	255			0	
备注：产保区按产业用地规模大小分为产业园区、产业组团、产业地块三类。								

代码表 3 控制类型代码表

代码	控制类型
10	刚性控制
20	弹性

代码表 4 历史文化保护级别代码表

代码	级别
10	国家级

代码	级别
20	省级
30	设区市级
40	县（市、区）级
50	未定级

代码表 5 历史文化保护线类型代码表

代码	类型
01	历史城（镇）区保护范围
02	历史文化街区保护范围
03	历史文化名村保护范围
04	地下文物埋藏区保护范围
05	水下文物保护区保护范围
06	线性文化遗产保护区保护范围
07	文物保护单位保护范围
08	文物保护单位建设控制地带
09	一般不可移动文物保护范围
10	历史建筑保护范围
11	传统村落保护范围
99	其他

（九）城乡风貌控制线

表 30 重点风貌管控区属性结构描述表（ZDFMGKQ）

序号	字段名称	字段代码	字段类型	字段长度	小数位数	值域	约束条件	备注
1	标识码	BSM	Text	18			M	
2	行政区代码	XZQDM	Text	12			M	
3	行政区名称	XZQMC	Text	100			M	
4	风貌管控区名称	MC	Text	100			M	
7	面积	MJ	Double	32	2	>0	M	单位：m ²
8	备注	BZ	Text	255			0	

4) 配色标准

表 31 市县级上报控制线配色指引表

分类	数据内容	颜色	
		图例	RGB
三条控制线	永久基本农田		254, 254, 96 边框 215, 214, 214
	生态保护红线		77, 151, 87
	城镇开发边界		228, 139, 139 边框 0, 0, 0
粮食安全控制线	粮食生产功能区	建设等级  省级  市级  县级  其他	56, 168, 0 186, 186, 0 255, 170, 0 0, 197, 255 轮廓宽度 0.4
	高标准农田		255, 213, 128
生态环境控制线	水环境功能区		58, 148, 114
	自然保护地	保护类型  森林公园  地质公园  自然保护区  海洋公园 (含海洋特别保护区)  风景名胜區  湿地公园	28, 179, 2 边框 10, 97, 10 155, 0, 0 255, 0, 0 0, 100, 180 边框 0, 31, 89 156, 179, 20 边框 115, 255, 0 20, 191, 168 边框 130, 252, 186 轮廓宽度 1.5
	饮用水源保护区		197, 215, 254
	生态公益林		85, 255, 0
	基础设施控制线		
基础设施控制线	高速铁路保护范围		27, 138, 185
	高速公路保护范围		27, 138, 185
	高压廊道		27, 138, 185
	油气廊道		27, 138, 185
	机场净空		27, 138, 185
灾害防治控制线	洪水淹没区		100, 77, 116

分类	数据内容	颜色	
		图例	RGB
	地质灾害易发区	YFCD  不易发区  中易发区  低易发区  高易发区	255, 190, 190 245, 202, 122 255, 235, 190 255, 127, 127 边框 110, 110, 110 轮廓 0.4
	蓄滞洪区		115, 223, 255
风景文化控制线	文化遗产控制线		87, 75, 185
	风景名胜区分界线		76, 230, 0 轮廓 1.4
城乡风貌控制线	重点风貌管控区		17, 90, 145
城市重要控制线	城市棕线		168, 56, 0
	城市绿线		56, 168, 0
	城市红线		255, 0, 0
	城市紫线		132, 0, 168
	城市蓝线		0, 92, 230
	城市橙线		255, 170, 0
	城市黄线		255, 255, 0

表 32 控制性详细规划用地分类配色指引表

用地代码	用地性质	颜色	
		图例	RGB
A	公共管理与公共服务用地		255, 128, 191
A1	行政办公用地		254, 0, 254
A2	文化设施用地		253, 132, 199
A21	图书展览设施用地		216, 50, 212
A22	文化活动用地		219, 50, 209
A3	教育科研用地		230, 0, 91
A31	高等院校用地		249, 102, 224
A32	中等专业学校用地		255, 99, 225
A33	中小学用地		251, 102, 221
A34	特殊教育用地		253, 100, 225
A35	科研用地		244, 104, 229
A4	体育用地		0, 165, 123
A41	体育场馆用地		254, 125, 191

用地代码	用地性质	颜色	
		图例	RGB
A42	体育训练用地		252, 127, 196
A5	医疗卫生用地		255, 127, 126
A51	医院用地		252, 126, 127
A52	卫生防疫用地		249, 127, 132
A53	特殊医疗用地		255, 122, 130
A59	其他医疗卫生用地		254, 125, 128
A6	社会福利设施用地		255, 159, 127
A7	文物古迹用地		178, 107, 108
A8	外事用地		176, 126, 135
A9	宗教设施用地		210, 118, 162
B	商业服务业设施用地		254, 0, 0
B1	商业用地		255, 0, 0
B11	零售商业用地		254, 0, 3
B12	批发市场用地		253, 0, 6
B13	餐饮用地		240, 6, 0
B14	旅馆用地		239, 8, 0
B2	商务用地		255, 127, 127
B21	金融保险业用地		229, 23, 89
B22	艺术传媒产业用地		247, 14, 89
B29	其他商务设施用地		239, 19, 88
B3	娱乐康体用地		179, 0, 0
B31	娱乐用地		179, 0, 0
B32	康体用地		186, 0, 0
B4	公用设施营业网点用地		127, 70, 151
B41	加油加气站用地		179, 67, 29
B49	其他公用设施营业网点用地		178, 69, 24
B9	其他服务设施用地		182, 45, 72
E	非建设用地		0, 255, 255
E1	水域		73, 192, 235
E11	自然水域		109, 145, 203
E12	水库		109, 145, 203
E13	坑塘沟渠		109, 145, 203
E2	农林用地		89, 134, 31
E9	其他非建设用地		255, 255, 255
G	绿地与广场用地		8, 249, 9
G1	公园绿地		8, 249, 9
G2	防护绿地		49, 186, 72
G3	广场用地		132, 200, 157
H	建设用地		202, 151, 0

用地代码	用地性质	颜色	
		图例	RGB
H1	城乡居民点建设用地		202, 151, 0
H11	城市建设用地		202, 151, 0
H12	镇建设用地		202, 151, 0
H13	乡建设用地		205, 149, 3
H14	村庄建设用地		196, 151, 3
H2	区域交通设施用地		132, 132, 132
H21	铁路用地		210, 210, 211
H22	公路用地		211, 211, 211
H23	港口用地		211, 211, 211
H24	机场用地		209, 209, 210
H25	管道运输用地		212, 212, 212
H3	区域公用设施用地		0, 91, 128
H4	特殊用地		131, 188, 215
H41	军事用地		163, 208, 159
H42	安保用地		158, 212, 152
H5	采矿用地		84, 70, 67
H9	其他建设用地		197, 217, 226
K	备用地		254, 254, 254
M	工业用地		186, 150, 116
M0	创新型产业用地		77, 57, 0
M1	一类工业用地		201, 155, 96
M2	二类工业用地		166, 124, 80
M3	三类工业用地		140, 98, 57
R	居住用地		255, 255, 0
R1	一类居住用地		228, 197, 115
R11	一类住宅用地		253, 250, 0
R12	一类公共服务设施用地		236, 187, 138
R2	二类居住用地		250, 255, 3
R21	二类住宅用地		250, 255, 3
R22	二类服务设施用地		238, 186, 136
R3	三类居住用地		206, 201, 102
R31	三类住宅用地		206, 201, 102
R32	三类服务设施用地		245, 189, 124
S	道路与交通设施用地		183, 183, 183
S1	城市道路用地		211, 211, 211
S2	城市轨道交通用地		230, 230, 230
S3	交通枢纽用地		191, 191, 191
S4	交通场站用地		172, 172, 172
S41	公共交通场站用地		172, 172, 172

用地代码	用地性质	颜色	
		图例	RGB
S42	社会停车场用地		172, 172, 172
S9	其他交通设施用地		154, 134, 115
U	公用设施用地		125, 166, 217
U1	供应设施用地		125, 166, 217
U11	供水用地		125, 166, 217
U12	供电用地		125, 166, 217
U13	供燃气用地		125, 166, 217
U14	供热用地		125, 166, 217
U15	通信用地		121, 162, 217
U16	广播电视用地		129, 168, 216
U2	环境设施用地		0, 112, 192
U21	排水用地		0, 112, 192
U22	环卫用地		0, 116, 198
U3	安全设施用地		2, 82, 166
U31	消防用地		2, 82, 166
U32	防洪用地		0, 85, 173
U9	其他公用设施用地		42, 49, 149
W	物流仓储用地		223, 128, 255
W1	一类物流仓储用地		133, 95, 170
W2	二类物流仓储用地		99, 44, 148
W3	三类物流仓储用地		67, 12, 96

2、**▲收费标准上限：**按每公顷 2040 元计取，不足 1 万元的按 1 万元计取。

3、**项目总规模：**小于等于 60 公顷。

4、设计方向委托方交付的设计文件、份数及时间：

序号	任务、资料及文件名称	份数	响应及提交日期	有关事宜
1	接受委托任务		2 日内	
2	评审稿	10	接受任务后 30 日内	
3	成果	6	批前公告结束后 7 日内	

3.3 局部地块和模拟方案

根据上位规划和地块设计要求，分析地块现状问题，提炼历史文化、城市空间、建筑风貌等要素特征，并对建筑空间、建筑风貌、公共开放空间、交通等重点内容进行模拟设计。

1、成果要求

本次成果应达到设计要求，应有以下内容（但不限于）：

说明

总平面

相关分析图

包含上述最终成果共 6 套，规格统一为 A3 。

包含上述所有文本、图件和附件内容的电子成果套（含文字说明电子文件、CAD 图纸等），文本为 DOC 格式文件，方案图纸为 DWG 格式文件，图集为 JPG 格式文件。

2、**▲收费标准上限：按用地面积每平方米 0.75 元计取，不足 1 万元的按 1 万元计取。**

3、设计方向委托方交付的设计文件、份数及时间：

序号	任务、资料及文件名称	份数	响应及提交日期	有关事宜
1	接受委托任务		2 日内	
2	评审稿	10	接受任务后 30 日内	
3	成果	6	出具评审意见后 15 日内	

3.4 地块规划研究

根据规划区域城市建设现状，分析总结区域现状问题，提炼区域历史文化、城市空间、建筑风貌等要素特征，并对街道空间、街区风貌、公共开放空间、静态交通等重点内容进行专项研究。

1、成果要求

本次成果应达到设计要求，应有以下内容（但不局限于）：

说明

地块规划总平面

相关分析图

包含上述最终成果共 6 套，规格统一为 A3 。

包含上述所有文本、图件和附件内容的电子成果套（含文字说明电子文件、CAD 图纸等），文本为 DOC 格式文件，方案图纸为 DWG 格式文件，图集为 JPG 格式文件。

2、**▲收费标准上限：按每公顷 1 万元计取，不足 3 万元的按 3 万元计取。**

3、**项目总规模：小于等于 20 公顷。**

4、设计方向委托方交付的设计文件、份数及时间：

序号	任务、资料及文件名称	份数	响应及提交日期	有关事宜
1	接受委托任务		2 日内	
2	评审稿	10	接受任务后 60 日内	
3	成果	6	出具评审意见后 30 日内	

四、编制单位服务要求

中标供应商需保证充足现场调研工作时间，确保规划编制成果的合理性、真实性。

中标供应商需根据采购人的实际需要，调派项目实施人员到现场做好搜集资料、沟通项目、指导规划实施等工作。

五、质量标准

符合国家规定的标准、政策和现行技术规范、规程要求。

六、商务要求

(1) 服务方案署名权归项目承包人所有，版权归项目采购人所有，项目采购人有权在服务方案审定后公开展示成果文件，并通过传播、媒介、专业杂志、书刊及其他形式介绍、展示、评价服务方案。

(2) 服务方案批准实施前，任何单位和个人未经同意都无权以任何形式向社会公开展示成果文件。

(3) ▲服务期限及服务地点：

服务期限：合同生效后一年内，中标供应商对规划方案的修改、完善及后续服务工作需延续至成果入库为止。

服务地点：采购人指定地点。

(4) ▲付款方式及结算：

1) 付款方式：①合同签订后支付预算总额的 30%作为预付款；②当需要支付的累计金额达到本项目预算总额的 30%后（即需要支付的累计金额未达到本项目预算总额的 30%时，甲方不予支付），乙方提交规划报批成果后十日内，甲方向乙方支付该单个子项目编制费总额的 100%。

注：乙方明确表示无需预付款或者主动要求降低预付款比例的，甲方可不适用前述规定。

2) 结算方式：

控规修改论证报告：单个子项目结算价=项目中标价；

控制性详细规划及地块规划研究：单个子项目结算价=项目中标价×单个项目实际规划的公顷数（数量按实）；

局部地块和模拟方案：单个子项目结算价=项目中标价×单个项目用地面积平方数（数量按实）；

(5) 项目承包人提交的服务方案成果文件有下列情形之一的，项目采购人将有权终止合同，并没收全额履约保证金：

- 1) 提交的成果不符合本项目项目需求和说明规定的；
- 2) 提交的成果图纸和文字辨认不清，内容不全或粗制滥造的；
- 3) 未经项目采购人同意，逾期上报成果文件的；

- 4) 编制成果不能通过法定程序审批的；
- 5) 项目承包人未经项目采购人正式书面同意擅自修改服务方案的；
- 6) 项目承包人有分包转包行为的。

(6) 服务响应要求：未经采购人许可，本项目投入人员不得擅自更换，工作期间，要求在 12 小时内响应采购人提出的疑问并及时提交解释说明或修改意见。
